
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

       14.03.2018                                                                       №115 

 

 

 

Об увеличении оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Камско-

Устьинского муниципального района  

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 15.12.2017 № 1000 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 18.10.2014 № 768 «Об увеличении оплаты труда 

работников государственных учреждений и государственных организаций 

Республики Татарстан», Исполнительный комитет Камско-Устьинского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Установить с 1 января 2018 года дополнительную надбавку к должностному 

окладу, выплатам стимулирующего характера (за исключением выплат за качество 

выполняемых работ и премиальных выплат) и выплатам за работу в сельской 

местности в размере 14 процентов работникам муниципальных учреждений Камско-

Устьинского муниципального района Республики  Татарстан, условия оплаты труда 

которых регулируются следующими постановлениями Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан: 

от 25.08.2010 № 712 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Камско-Устьинского муниципального района» (с учетом изменений и 

дополнений); 

от 21.05.2013 № 488 «Об условиях оплаты труда работников  

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии, муниципальных библиотек, музеев, других 

учреждений музейного типа и культурно-досуговых учреждений Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений и 

дополнений).   

consultantplus://offline/ref=72060227EC6D1FF1ADF16A2EDB2F76450BD162B21D4C7DD8BD4E132EB43ACB2274h0w9G


 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан по экономическим вопросам 

Хабибуллову М.Х. 

 

     

            Руководитель                                                                         Р.В. Михеев 


